M. D. VI.

AD CANDIDVM

ERASMVS LONDINENSIS

ad eiusdem lectorum

VANQVAM & hic, ut in ceteris, candide lector, se verè Erasmus hoc est facilem, florulentumq; præditit Erasmus: quasdam tamen non-nunquam inseruit: voculas, aptacquidem illas, elegantēsq; sed quę iuuentuti non admodum multę lectionis negotium facillant. Ex iis igitur ne te quidpiam remoraretur studiose puer quæ explicanda fuerunt, adpositis ad marginem adnotatiunculis, iisdemq; paucis (quando pluribus non erat opus) explicuimus. Stellulam aliquando inuenies, cui subiicitur vocula, è Græco expressa, Erasmiq; interim explicativa: Hoc autē fecimus, non quod Erasmi versioni quicquā detractū velle mus (absit enim) sed quod curatum volumus, ne iucundissimo fructu, atq; adeo lectione tam elegāti dialogi, vel pueri caperentur. Vale, & istud p more tuo candide interpretare.

Actus III. Vnde dicitur: Et dicitur: Quia tu es filius dei.

TOXARIS SIVE AMICITIA;
DIALOGVS LVCIANI
Def. Erasmo Roterodamo interprete.

INTERLOCVTORES, MNESIPPVS

Græci; TOXARIS Scytha.

Scytha; Orestes; Pylades; Mnemippus.

Mnemippus.

Ab admis-
ratione.
exordi-
tur.
Orcites
Pylades

V. I. D A I S. Toxaris? Sacrificatis
Oresti ac Pyladi vos Scythæ, deos-
que esse illos creditis? TOXARIS.
Sacrificamus Mnemippe, sacrificam⁹
inquit, haud tamen deos esse arbitra-
ri, sed viros bonos. M N E S. An vero mos aptid
vos, etiā bonis viris posteaquā vita defuncti sint, pe-
rinde ut diis sacrâ facere? T O X A R. Nō istuc mo-
do verū eosdem festis diebus ac celeribus con-
tinentibus honoramus. M N E S. Quid captates aut
sperates ab illis? Neq; enim quo benevolentia illo-
rum cōcilietis, ob id rem diuinam illis facitis, quū
iam sint mortui. T O X A. Nihil officiat fortassis, si
& eos qui mortui sunt, propitios habetemus, quā
quam non ob id tantum hæc facimus, quin magis
existimam⁹ nos rem vehementer conducibilem &
his quib; in vita sunt, esse facturos, si præstantium
vitorum memoriam celebremus, honorēmque ha-
beamus iis, qui vita defuncti sūt. Siquidē hac ratio
ne futurum arbitramur, vt multi apud nos illorum
similes evadere cupiant. M N E S. Ista quidem recte
iudicatis, at Pyladē atq; Orestem quo nomine po-
tissimū suspexitis, vt diis eos equaueritis, idq; adeo

quum hospites vobis essent: vel, quod grauius, ho-
 stes? Quippe posteaquā naufragio eiecti ab iis, qui
 tum Scythia incolebant, essent cōprehensi, abdu-
 eti, ut Diana immolarentur: adorti carcerarios, Peregrini
 neq; nō oppressis excubiis, &, regē trucidarunt, & nos & ho-
 assūpta sacerdote, quin ipsa quoq; Diana sublata, sp̄it. nau-
 nauigio sese proripuerūt, irrita publica Scytharū fragio e-
 lege. Quod si ob istiusmodi facta honorē habetis iecoscy-
 viris: facile assecuti fueritis, vt multos illorū simi-
 les reddatis: iāq; ipsi ab hoc die vscq; ad prisca illa labant:
 respicite: nō vobis expedierit multos in Scythiam
 Orestes ac Pylades appellere. Nā mihi quidem isto
 pacto mox futurū videtur, vt religionis ac deorū
 expertes reddamini dijs q; reliq; sunt, ad eūdē modū
 ē regione vestra in exilium ablegatis: postea; opī-
 nor, deorum omnium vice, viros, q; illos eiectū ve-
 nerāt, diuinitate donabitis, & q; sacrilegi i vos fuc- contra
 runt ijs tāq; dijs sacrificabitis. Quod si nequaq; ho-
 rum gratia Orestē ac Pyladē colitis, sed aliud quip
 piā Toxaris in vos beneficij contulerunt, qua gta
 tia quum olī non esse deos iudicaueritis: nunc ē re-
 gione, sacra illis faciētes, deos esse decrevistis: Ec
 qui tum parum aberant vt victimæ fierent: ijs nūc
 victimas offertis: Enim uero ridicula videātur ista,
 & cum his quz quondā statueratis pugnantia. To-
 xa. Et ista quidē Mnesippe præclara sunt virorum
 illorum facinora, quē cōmemorasti: videlicet duo Iason cū
 cū essent, tam ingētem ausum audere, vt tam pro- seliquis
 cul à sua patria profecti, mare transmiteket: argonau-
 Græcis ad id vscq; temporis intactum, nisi solis ijs, tis.
 qui Argo ia Colchidem traiecerunt exercitum: